
 
PROTOKÓŁ NR I/2006 

                                                                      
 
              z posiedzenia Rady Miejskiej w Kobylinie w dniu 27 listopada 2006 roku 
 
 
 
I sesja Rady Miejskiej w Kobylinie została zwołana na dzień 27 listopada 2006 roku, o godzinie 13-tej, 
w Restauracji „Hasylanka” w Kobylinie . 
W sesji uczestniczyło 15 radnych (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu), 
zaproszeni goście (lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokółu), oraz Burmistrz 
Kobylina – Jan Waleński, Sekretarz Gminy (Burmistrz – elekt) - Bernard Jasiński i Skarbnik Gminy – 
Jolanta Nowak . 
Obradom przewodniczyli  Józef Ratajczak i Piotr Chlebowski. 
 
 
 
Porządek obrad : 
 1. Otwarcie sesji. 
 2. Ślubowanie radnych. 
 3. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej. 
 4. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. 
 5. Wolne głosy i wnioski. 
 6. Zakończenie. 
 
 
 
Ad 1 
T. DŻYGAŁA, Przewodniczący Rady Miejskiej w Kobylinie IV kadencji, który zgodnie z art. 20 ust.2 
ustawy o samorządzie gminnym zwołał I Sesję nowo wybranej Rady Miejskiej, przekazał prowadzenie 
tej sesji najstarszemu wiekiem radnemu obecnemu na sesji – JÓZEFOWI RATAJCZAKOWI. 
J. RATAJCZAK otworzył I sesję Rady Miejskiej w Kobylinie. Przywitał wszystkich zebranych. 
Następnie stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada 
Miejska może obradować i podejmować prawomocne uchwały.  
Poprosił Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej - Teresę Bukowską o wręczenie zaświadczeń   
o wyborze na radnego Rady Miejskiej w Kobylinie. 
T. BUKOWSKA w imieniu Miejskiej Komisji Wyborczej pogratulowała wszystkim radnym wyboru. 
Następnie wręczyła zaświadczenia o wyborze na radnego Gminy Kobylin wszystkim radnym obecnym 
na sesji. 
 
 
Ad 2 
J. RATAJCZAK poinformował o zasadach złożenia ślubowania przez radnych. 
 Następnie poprosił wszystkich o powstanie i odczytał treść roty : „ Wierny Konstytucji i prawu 
Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie       
i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”.  
Po odczytaniu roty wyczytywani alfabetycznie przez najmłodszego wiekiem radnego – Wojciecha 
Styburskiego, radni wstawali i wypowiadali słowo „ślubuję” lub „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”.  
J. RATAJCZAK stwierdził, że radni po złożeniu ślubowania objęli mandat radnego Rady Miejskiej    
w Kobylinie. 
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J. RATAJCZAK przedstawił proponowany porządek obrad I sesji przygotowany przez zwołującego 
sesję Przewodniczącego Rady Miejskiej poprzedniej kadencji Pana Tadeusza Dżygałę : 
       1. Otwarcie sesji. 
       2. Ślubowanie radnych. 
       3. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej. 
       4. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. 
       5. Wolne głosy i wnioski. 
       6. Zakończenie sesji. 
Zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos w sprawie przedstawionego porządku obrad ? 
Ponieważ nikt nie zgłosił uwag, stwierdził, że Rada Miejska będzie obradowała na I sesji w dniu        
27 listopada 2006 roku zgodnie z przedstawionym porządkiem obrad. 
 
 
Ad 3 
J.RATAJCZAK przystąpił do następnego punktu porządku obrad – wyboru Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Kobylinie. 
Poprosił radnych o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego. Zaproponował kandydaturę radnego 
Piotra Chlebowskiego. 
R. CIESIÓŁKA zauważył, że chciałby coś powiedzieć o r.Chlebowskim. To jest jego kandydat, od 
początku pracuje z nim w Radzie. Razem też pracowali w Zarządzie Miasta i Gminy. Piotr 
Chlebowski okazał się niezły, okazał się dobry. Ludzie w karierze samorządowej przechodzą różne 
ewolucje, pozytywne i negatywne. Piotr Chlebowski rozwinął się w sposób pozytywny. To najbardziej 
doświadczony samorządowiec w tej grupie. Posiada dużą wiedzę, jest przygotowany merytorycznie, 
nauczył się kompromisu, co jest bardzo ważne przy pełnieniu tej funkcji. Jest zaszczycony i cieszy się, 
iż to on może rekomendować r.Chlebowskiego na tę funkcję. Uważa, że jest najlepszy. 
J. RATAJCZAK zapytał r.Chlebowskiego, czy wyraża zgodę na kandydowanie ?   
P. CHLEBOWSKI odpowiedział, że tak. 
J. RATAJCZAK poprosił o dalsze zgłoszenia. 
Ponieważ nie było dalszych zgłoszeń zaproponował przegłosowanie zamknięcia listy kandydatów na 
Przewodniczącego Rady Miejskiej.  
Rada Miejska jednogłośnie zagłosowała za zamknięciem listy – 15 za. 
J. RATAJCZAK stwierdził zamknięcie listy kandydatów.  
Następnie zaproponował przystąpienie do powołania z radnych 3-osobowej komisji skrutacyjnej.   
Poprosił o zgłoszenie co najmniej 3 radnych do pracy w komisji.  
T. DŻYGAŁA zaproponował Jana Patryasa. 
J. RATAJCZAK zapytał, czy r.Patryas wyraża zgodę na pracę w komisji. 
J. PATRYAS odpowiedział, że tak. 
G. OKUPNIK zaproponował Adama Pacholskiego. 
J. RATAJCZAK zapytał, czy r.Pacholski wyraża zgodę na pracę w komisji. 
A.PACHOLSKI odpowiedział, że tak. 
T. DŻYGAŁA zaproponował Barbarę Trynkę. 
J. RATAJCZAK zapytał, czy r.Trynka wyraża zgodę na pracę w komisji.  
B.TRYNKA odpowiedziała, że tak. 
J. RATAJCZAK stwierdził, że do pracy w komisji skrutacyjnej zgłoszono radnych : Jana Patryasa, 
Adama Pacholskiego i Barbarę Trynkę. 
Zapytał, kto z radnych jest za zgłoszonym składem komisji skrutacyjnej. 
Rada Miejska jednogłośnie powołała komisję skrutacyjną – 15 za. 
J. RATAJCZAK stwierdził, że Rada Miejska powołała komisję skrutacyjną do przeprowadzenia 
wyboru Przewodniczącego Rady. Poprosił, aby członkowie komisji ze swojego grona wybrali 
przewodniczącego komisji.  
Następnie ogłosił 15-sto minutową przerwę w celu przygotowania kart do głosowania i rozdania ich 
radnym.  

 



 3

J. RATAJCZAK po przerwie przedstawił zasady głosowania : 
Głosowanie odbędzie się za pomocą kart do głosowania. Wzór karty stanowi załącznik nr 3 do 
niniejszego protokółu. Pod nazwiskiem Piotra Chlebowskiego znajdują się dwie kratki, jedna obok 
wyrazu TAK, druga obok wyrazu NIE. Radni dokonają wyboru poprzez postawienie znaku „X”          
w kratce obok wyrazu „TAK” opowiadając się w ten sposób za wyborem, lub w kratce obok wyrazu 
„NIE”, opowiadając się w ten sposób przeciwko wyborowi tego kandydata. Jeżeli radny na karcie do 
głosowania postawi znak „X” jednocześnie w obu kratkach, jego głos uważa się za nieważny. Jeżeli 
radny na karcie do głosowania nie postawi znaku „X” w żadnej kratce, jego głos uważa się za 
nieważny.    
Poprosił przewodniczącego komisji skrutacyjnej – Jana Patryasa o wyczytywanie z listy z imienia        
i nazwiska obecnych na sesji radnych, a wyczytanych radnych o podchodzenie i wrzucanie do urny 
kart do głosowania. Poinformował, że radni mogą podejść do stojącego na uboczu stolika, co zapewni 
im tajność głosowania.   
J.PATRYAS wyczytał po kolei wszystkich radnych, którzy wrzucali karty do głosowania do urny. 
J. RATAJCZAK po głosowaniu ogłosił 10-cio minutową przerwę, a komisję skrutacyjną poprosił        
o obliczenie głosów i podanie wyników głosowania. 
 
J. RATAJCZAK po przerwie poprosił przewodniczącego komisji skrutacyjnej o odczytanie protokółu       
z wyborów Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kobylinie.  
J. PATRYAS przeczytał protokół z wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kobylinie, 
stanowiący załącznik nr 4 do niniejszego protokółu. 
J. RATAJCZAK pogratulował radnemu Piotrowi Chlebowskiemu wyboru na  Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Kobylinie. Następnie odczytał uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Kobylinie. 
 

UCHWAŁA NR I/1/06 
Rady Miejskiej w Kobylinie 

z dnia 27 listopada 2006 roku 
w sprawie : wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kobylinie 

 
stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad 4 
J. RATAJCZAK poprosił nowo wybranego Przewodniczącego Rady o dalsze prowadzenie obrad. 
P. CHLEBOWSKI podziękował za wybór na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kobylinie, za 
zaufanie radnych. Obiecał, że będzie się starał jak najlepiej piastować powierzoną mu funkcję, zgodnie 
z prawem, własnym sumieniem i opiniami radnych.  
Poprosił o zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kobylinie. 
Zgłosił kandydaturę Grzegorza Okupnika, który jest już radnym piątą kadencję. Jest on rolnikiem ze 
wsi Długołeka, zaradnym i sumiennym.    
Zapytał, czy radny Okupnik wyraża zgodę na kandydowanie ?   
G. OKUPNIK odpowiedział, że tak. 
P. CHLEBOWSKI porosił o dalsze zgłoszenia. 
Ponieważ nie było dalszych zgłoszeń, zaproponował przegłosowanie zamknięcia listy kandydatów na 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej.  
Rada Miejska jednogłośnie zagłosowała za zamknięciem listy – 15 za. 
P. CHLEBOWSKI stwierdził zamknięcie listy kandydatów. Ponieważ nie zgłoszono uwag do pracy 
komisji skrutacyjnej, zaproponował, aby komisja skrutacyjna pracowała w dotychczasowym składzie. 
Zapytał, kto z radnych jest za zgłoszonym składem komisji skrutacyjnej. 
Rada Miejska jednogłośnie zagłosowała za dotychczasowym składem komisji skrutacyjnej –      
15 za.  
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P. CHLEBOWSKI ogłosił 15-sto minutową przerwę w celu przygotowania kart do głosowania              
i rozdania je radnym.  
 
P. CHLEBOWSKI po przerwie przedstawił zasad głosowania. Poinformował, że głosowanie odbywa 
się za pomocą kart do głosowania. Wzór karty stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokółu.. Pod 
nazwiskiem Grzegorza Okupnika znajdują się dwie kratki, jedna obok wyrazu TAK, druga obok 
wyrazu NIE. Radni dokonają wyboru poprzez postawienie znaku „X” w kratce obok wyrazu „TAK” 
opowiadając się w ten sposób za wyborem, lub w kratce obok wyrazu „NIE”, opowiadając się w ten 
sposób przeciwko wyborowi tego kandydata. Jeżeli radny na karcie do głosowania postawi znak „X” 
jednocześnie w obu kratkach, jego głos uważa się za nieważny. Jeżeli radny na karcie do głosowania 
nie postawi znaku „X” w żadnej kratce, jego głos uważa się za nieważny.     
Zapytał, czy są niejasności, pytania ? 
Ponieważ żadnych pytań nie zgłoszono poprosił przewodniczącego komisji skrutacyjnej                         
o wyczytywanie z listy z imienia i nazwiska obecnych na sesji radnych, a wyczytanych radnych            
o podchodzenie i wrzucanie do urny kart do głosowania. Przypominał, że radni mogą podejść do 
stojącego na uboczu stolika, co zapewni im tajność głosowania.   
J.PATRYAS wyczytał po kolei wszystkich radnych, którzy wrzucali karty do głosowania do urny. 
P. CHLEBOWSKI po głosowaniu ogłosił 10-cio minutową przerwę, a komisję skrutacyjną poprosił     
o obliczenie głosów i podanie wyników głosowania. 
 
P. CHLEBOWSKI po przerwie poprosił przewodniczącego komisji skrutacyjnej o odczytanie 
protokółu z wyborów Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kobylinie.  
J. PATRYAS odczytał protokół komisji skrutacyjnej z wyborów Wiceprzewodniczącego Rady 
Miejskiej, stanowiący załącznik nr 7 do niniejszego protokółu. 
P. CHLEBOWSKI pogratulował Grzegorzowi Okupnikowi wybranemu na Wiceprzewodniczącego 
Rady Miejskiej w Kobylinie. 
G. OKUPNIK podziękował za wybór. 
P. CHLEBOWSKI odczytał Uchwałę Nr I/2/06 w sprawie : wyboru Wiceprzewodniczącego Rady 
Miejskiej w Kobylinie. 
 
 

UCHWAŁA NR I/2/06 
Rady Miejskiej w Kobylinie 

z dnia 27 listopada 2006 roku 
w sprawie : wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kobylinie 

 
stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad 5 
P. CHLEBOWSKI zapytał, czy ktoś z radnych, sołtysów, dyrektorów szkół, kierowników jednostek 
organizacyjnych Gminy i zakładów pracy, ma uwagi, wnioski pytania ?  
SEKRETARZ zauważył, że korzystając z obecności na I sesji na której pełni jeszcze obowiązki 
Sekretarza Gminy, chciałby podziękować wyborcom z terenu Gminy Kobylin, których większość 
uczestnicząca w II turze wyborów powierzyła mu pełnienie zaszczytnej, ale i bardzo odpowiedzialnej 
funkcji, kierowania Gminą Kobylin. Za to zaufanie tym, którzy głosowali na niego, bardzo serdecznie 
dziękuje. Stwierdził, że sam jako Burmistrz nic nie zrobi. Liczy na współpracę z radnymi, z sołtysami, 
kierownikami jednostek organizacyjnych Gminy i z wszystkimi mieszkańcami. Wspólna praca daje 
efekty. Pogratulował nowemu Przewodniczącemu Rady Miejskiej oraz Wiceprzewodniczącemu Rady 
Miejskiej. Życzył im jak najlepszych efektów pracy i jak najmniej problemów.   
P. CHLEBOWSKI poprosił radnych aby zgłosili swoje kandydatury do składu osobowego jednej          
z komisji stałych. Przypominał, że działają 3 komisje stałe : Komisja Rewizyjna; Komisja Budżetu, 
Gospodarki i Rolnictwa oraz Komisja Spraw Społecznych.  
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Zwrócił uwagę, że każdy radny otrzymał także po 2 formularze oświadczenia majątkowego radnego 
gminy. Zgodnie z  art. 24h ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, każdy radny jest zobowiązany do 
złożenia oświadczenia majątkowego w terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania. Niezłożenie        
w tym terminie oświadczenia o swoim stanie majątkowym skutkuje wygaśnięciem mandatu radnego !      
Poza tym radni otrzymali także ankietę. Poprosił o wypełnienie ankiety i złożenie jej w biurze Rady 
lub na kolejnej sesji.  
I.NOWAK zapytał, kto będzie radnym powiatowym, po wyborze Sekretarza Gminy - Bernarda 
Jasińskiego na Burmistrza Kobylina. 
SEKRETARZ podkreślił, że wybory do Rady Powiatu, są wyborami proporcjonalnymi. Po rezygnacji 
kandydata radnym powiatowym zostaje kolejna osoba z danej listy, która otrzymała najwyższą ilość 
głosów. Przed II turą wyborów było wiadomo iż niezależnie od tego kto zostanie Burmistrzem, Gmina 
Kobylin straci mandat radnego. W jego miejsce radnym zostanie trzeci przedstawiciel Gminy 
Sulmierzyce – Dariusz Dębicki. Tylko 6 głosów zabrakło mieszkańcowi naszej Gminy – Stanisławowi 
Klarczykowi, by go zastąpił. Gdyby Burmistrzem Kobylina został wybrany Wiesław Popiołek, to 
wtedy w miejsce p.Popiołka radnym powiatowym zostałby Grzegorz Dengusiak ze Zdun.  
L. TORCZYŃSKI w imieniu wszystkich sołtysów złożył życzenia wszystkiego najlepszego nowo 
wybranym radnym. Złożył także gratulacje nowo wybranemu Burmistrzowi. 
SEKRETARZ poinformował, dlaczego na dzisiejszej sesji nie odbyło się ślubowanie nowego 
Burmistrza. Zostały ogłoszone wyniki wyborów do rad gmin, natomiast Państwowa Komisja 
Wyborcza nie ogłosiła jeszcze zbiorczych wyników wyborów na wójtów, burmistrzów i prezydentów 
miast. Prawdopodobnie kolejna sesja odbyłaby się w przyszły poniedziałek. Sesja powinna się odbyć 
w ciągu 7 dni od dnia ogłoszenia wyników wyborów. 
P. CHLEBOWSKI podziękował sołtysom za złożone życzenia.     
 
 
Ad 6 
Po wyczerpaniu porządku obrad  I sesję Rady Miejskiej w Kobylinie zakończono o godzinie 14.30.   
 
 
 
 
 
Protokółowała :                                                                            Przewodniczy ł :                                                           
 
Magdalena Lorek                                                                         Przewodnicz ący 
     inspektor                                                                                   Rady Miej skiej 
                                             
                                                                                                      Piotr Chlebowski                   

 


